
 
Liceo Classico e Linguistico con Sezione Ospedaliera 

“Francesco Petrarca” 
34139 TRIESTE - Via D. Rossetti, 74 - tel.: 040 390202 fax: 040 3798971 - C.F. 80019940321 

e-mail: scrivici@liceopetrarcats.it pec: tspc02000n@pec.istruzione.it 
sito web: www.liceopetrarcats.edu.it 

 

 

Ai Docenti loro indirizzo email 
Al Personale ATA loro indirizzo email 

 Alle Famiglie e agli studenti tramite sito web 
Al sito web 

Agli atti 
 

 

Oggetto: Decreto di aggiornamento del Regolamento per il trattamento dei dati sensibili in 

ambito scolastico e di autorizzazione a tutto il personale a prendere visione dell’esito del 

tampone (test molecolare o antigenico) nell’ambito dell’emergenza COVID-19  

 
 

LA DIRIGENTE 

PREMESSO che le misure di prevenzione e contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-

19 comportano un significativo trattamento di dati personali e particolari/sensibili di alunni, dipendenti, 

fornitori e visitatori, sia raccolti mediante apparati di rilevazione sia nella forma di comunicazioni, 

segnalazioni, certificazioni, dichiarazioni, autodichiarazioni, con i rischi che detti trattamenti possono 

comportare; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32 comma 1 lettera b) del GDPR, l’Istituzione Scolastica è tenuta 

ad assicurare su base permanente la sicurezza del trattamento e dei dati, intesa come contemporaneo 

soddisfacimento dei requisiti di riservatezza, integrità e disponibilità; 

TENUTO CONTO che nell’ambito dell’emergenza COVID-19 è particolarmente importante assicurare 

la tempestiva acquisizione del dato e assicurarne la pronta disponibilità a tutti i soggetti autorizzati, 

affinché vengano prese le decisioni più adeguate; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali, così come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO, PREMESSO E CONSIDERATO tutto quanto sopra citato; 

 

TSPC02000N - AF83226 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 14/01/2022 - I.4 - U

Firmato digitalmente da CESIRA MILITELLO



 

 

DECRETA 

di aggiornare il vigente Regolamento per il trattamento dei dati sensibili in ambito scolastico, 

aggiungendo l’allegata Scheda Trattamento N. 8; 

di autorizzare ai sensi dell’art. 29 del Reg. UE 2016/679 (GDPR) tutto il personale scolastico a prendere 

visione dell’esito del tampone degli alunni che rientrano a Scuola. 

 

 

Allegati n. 1 

 

 

 

 

 
La Dirigente  

Cesira Militello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

La referente 
A.A. Maria Aliberti 

TSPC02000N - AF83226 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 14/01/2022 - I.4 - U

Firmato digitalmente da CESIRA MILITELLO


		2022-01-14T20:47:44+0100
	Militello Cesira




